
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З 

     Київ  

          

 

 

Про внесення змін до деяких наказів Міністерства охорони здоров’я 

України            

 

Відповідно до статті 4 Закону України «Про дозвільну систему у сфері 

господарської діяльності», підпункту 30 пункту 3 прикінцевих та перехідних 

положень Закону України «Про систему громадського здоров’я», пункту 8 

Положення про Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в 

редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), та 

з метою скасування деяких інструментів державного регулювання 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести зміни до Державних санітарних правил для підприємств 

порошкової металургії, затверджених наказом Міністерства охорони здоров’я 

України від 18 грудня 1995 року № 235, зареєстрованим в Міністерстві юстиції 

України 15 липня 1996 року за № 354/1379, виключивши підпункт 22.3                   

пункту 22, у зв’язку з чим підпункти 22.4 – 22.6 вважати відповідно підпунктами               

22.3 – 22.5. 

 

2. Внести до пункту 7 Державних санітарних правил розміщення, 

улаштування та експлуатації оздоровчих закладів, затверджених наказом 

Міністерства охорони здоров’я України від 19 червня 1996 року № 172, 

зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 24 липня 1996 року за                       

№ 378/1403, такі зміни: 

 

1) у підпункті 7.1 абзаци третій та четвертий виключити;  

 

2) у підпункті 7.8 слова «мають  спеціальний  дозвіл санепідстанції  та» 

виключити. 

 

3. Затвердити зміни до Основних санітарних правил забезпечення 

радіаційної безпеки України, затверджених наказом Міністерства охорони 



2 

 

здоров’я України від 02 лютого 2005 року № 54, зареєстрованим в Міністерстві 

юстиції України  20 травня 2023 року за № 552/10832, що додаються. 

 

4. Департаменту громадського здоров’я (Олексію Даниленку) забезпечити: 
 

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 

 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України після його державної реєстрації Міністерством 

юстиції України. 

 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

охорони здоров’я України − головного державного санітарного лікаря України 

Ігоря Кузіна. 

 

6. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 
 

 

 

 

Міністр              Віктор ЛЯШКО 


